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DREJTORIA PER ADMINISTRATE

Raporti i Drejtorisé s& Administratés s& Pérgjithshme, né vazhdim pasqyron punén e késaj Drejtorie pér
periudhén: janar - mars 2021, puné kjo e realizuar né pérputhje me Statutin e Komunés, Planin e Punés,
ligjet, rregulloret, udh&zimet dhe vendimet né fuqi.

Qéllimi i kétij Raporti &shté informimi i drejté i qytetaréve pér nivelin e funksionimit, ofrimi i pérshkrimit
té standardizuar t& punés dhe fushéveprimit, duke krijuar njé pasgyrim t& garté pér qytetarét, lidhur me
aktivitetet e Drejtorisé pér Administraté té Pérgjithshme, pér periudhén: janar - mars 2021.

Si njé segment i réndésishém i Komunés, ku gytetarét né realizimin e t& drejtave dhe obligimeve t& tyre
kané kontakte té drejtpérdrejta me pushtetin komunal po thuaj se ¢do dité, Administrata Komunale
giaté késaj periudhe tremujore ka béré pérpjekje qé té jeté sa mé funksionale dhe né pajtim me
standardet bashkékohore, duke ju ofruar gytetaréve té saj, si n& aspektin kohor dhe até cilésor realizim
té te drejtave té tyre nga pérgjegjésité dhe kompetencat e komunés, me kohé maksimale té pritjes 5
minuta, pér té gjitha shérbimet q& i ofron administrata. Né kété drejtim fokusi ka qen& realizimi i
synimeve programore, respektimi dhe zbatimi i ligjit si dhe akte t& tjera juridike, té gjitha kéto si
parakushte pér krijimin e njé administrate funksionale dhe efikase, gjithmoné né shérbim té
pérmbushjes sé kérkesave individuale dhe té pérgjithshme té qytetaréve, pa asnjé dallim. Kéto synime
sipas planit toné té punés, dukshém kané ndikuar né ngritjen e shkallés sé& pérgjegjésisé né puné,
disipliné né puné, respektim té orarit, avancim té metodés sé punés , transparencé dhe efikasitet né
puné.

Sektoriii Gjendjes Civile

o Sektori pér Gjendje Civile né tremujorin e paré té vitit 2021 ka realizuar punét bazuar né ligjet,
rregulloret dhe udhézimet administrative mbi dokumentet dhe [&shimin e dokumenteve zyrtare.

= Ky sektor ka kryer veprime té& shérbimit té gjendjes civile si¢ jané: plot&simi, pérditésimi dhe
administrimi i regjistrave t& gjendjes civile, zhvillimi i procedurave administrative, mbajtja e
akteve té gjendjes civile, 1éshimi i dokumenteve té gjendjes civile si dhe veprimeve tjera juridike
administrative né pajtim me legjislacionin né fugi.
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Sektori i Teknologjisé Informative

Sektori i Teknologjisé Informative ka vazhduar me zbatimin e planifikimit vjetor t& punéve si dhe
té pérditshme si¢ jan&: monitorimi i rrjetit, sistemeve, pérkrahja e zyrtaréve etj.

e Gjaté periudhés janar — mars 2021 si fillim &sht& b&ré pastrimi i rregullt i serveréve, bartja e

incizimeve nga kompjuteri i sallés sé kuvendit né NAS,

Kemi béré testimin e disa kabllove prej burimit té pikave ndérlidhése deri tek kompjuterét,

printerét dhe pajisjet tjera,

e Kemi béré instalimin e sistemit operativ &indoés 10 né disa kompjutera ku kemi patur mundési
dhe paketén e office.

e Kemi pasur mjaft kérkesa pér pérkrahje Ad-Hoc, té cilave iu jemi p&rgjigjur népér zyrat e vendit

(intervenim né kompjutera, pérkrahja né krijimin e dokumenteve té ndryshme etj...}.

Po ashtu vazhdimisht jemi marré me sistemin e intranetit dhe ku ka pasur nevojé té b&jmé edhe

pérkrahjen tek stafi gé ka nevojé pér shfrytézimin e kétij sistemi

e  Asistim né ¢do takim q& mbahet né sallén e kuvendit.

Gjaté késaj jané paraqitur disa defekte teknike né paisjet e rrietés, té cilat i kemi eliminuar

bashkarisht me asistencé té ASHI-s&.

Sektori per Puné té Kuvendit dhe Komiteteve

e Ndérmarrje e té gjitha masave t& nevojshme pér organizimin mé té miré té mbledhjeve t&
Kuvendit t& Komunés, pérgatitja e materiale t& nevojshme, dérgimi i ftesave dhe ¢éshtje té tjera
rreth organizimit t& mbajtjes sé mbledhjeve té Kuvendit Komunal; :
Organizimi | mbledhjeve té rregullta té Kuvendit t& Komunés (3 mbledhje) t& Kuvendit Komunal;
o  Organizimi i mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe Financa;

o Dérgimii té gjitha akteve né MAPL, sipas kérkesés s& tyre;
Pérpilimi dhe lekturimi profesional t& materialeve literare né gjuhét zyrtare né Komunén e

Rahovecit.
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Sektori pér. Mirémbajtie, Logjistiké dhe Sigurim té objekteve

e Sektori pér mirémbaijtje, logjistiké dhe sigurim té objekteve, brenda kompetencave ka kryer
punét rutinore pa ndonjé specifiké, ky sektor &shté marré me rregullimin e géshtjeve logjistike
(pastrim, kujdes pér gjelbrim etj).

e Kemi menaxhuar me racionalitet t& ploté dhe t& domosdoshém me fushén e logjistikés, ku
pérfshihet menaxhimi i automjeteve, titullar prongsore e té cilave &shté Komuna e Rahovecit,
duke ushtruar né permanencé mirémbajtien e automjeteve zyrtare, servisimin, sigurimin dhe
regjistrimin e tyre, furnizimin transparent me derivate etj.

Qendra pér Shérbime me Qytetaré

Pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetard, pér kété periudhé raportuese éshté arritur ngritja e
bashké&punimit me té gjitha drejtorité e administratés komunale, organet e komunés dhe njésité e tiera
pér shqyrtimin dhe vendosjen e kérkesave/léndéve brenda afateve ligjore.

Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme, pérmes Qendrés pér Shérbim me Qytetaré — Sektorit Prités
~ Protokoll, ka gené mjaft efikase dhe funksionale né realizimin e I&éndéve si té pérfunduara — vendosura
IEndét sipas kérkesave té qytetaréve me kohé dhe hrenda afateve ligjore, d.m.th. té gjitha 1éndét jané
pérfunduar sipas Ligjit t&€ Procedurés Administrative, me ¢ka mund té thuhet se shérbimi ndaj
gytetaréve ka gené né nivelin shumé té kénaqshém. Gjithashtu nivel i kénagshém i shérbimeve ndaj
gytetaréve ka gené edhe né drejtorité e tjera t& Administratés Komunale q& me kohé kané pérfunduar —
vendosur léndét sipas kérkesave/parashtresave té gytetaréve,

Bazuar né punén e béré gjaté periudhés (janar- mars 2021}, konsiderojmé (vlerésojmé) se éshté béré njé
hap suksesi né rrugétimin toné, pér té arritur dhe synimet tona t& pérbashkéta. Rekomandimet dhe
sugjerimet jané t& miré se ardhura.
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Me respekt!

Saranda Sallteku -M’ .

Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme




